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PROCESSO N° 9436/2021 SECRETARIA REQUISITANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ANEXO II - PLANILHA ORCAMENTARIA - PREGAO ELETRONICO N° 067/2021

CATM

COTAS |ITEM ESPECIFICACAO U/C | QTDE GEECO

AT UNITARIO TOTAL

Fraldas desacartdveis para
bebés, tamanho RN, com
barreiras laterais e
antivazamento, fita multiuso
1 | 416616 | ajustavel, elasticos ajustaveis PCT 1.725 61,15 105.483,75
nas pernas, corte anatémico e
antimicol, barreira anti-
vazamento, embalagem com
no minimo 50 unidades.

Fraldas desacartaveis para
bebés, tamanho P, com
barreiras laterais e
antivazamento, fita multiuso
2 | 358087 | ajustdvel, eldsticos ajustaveis PCT 1.725 45,84 79.074,00
nas pernas, corte anatémico e
antimicol, barreira anti-
vazamento, embalagem com
no minimo 50 unidades.

Fraldas desacartaveis para
bebés, tamanho G, com
barreiras laterais e
antivazamento, fita multiuso
3 | 358100 | ajustdvel, eldsticos ajustaveis PCT 1.050 59,30 62.265,00
nas pernas, corte anatémico e
antimicol, barreira anti-
vazamento, embalagem com
no minimo 50 unidades.
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Fraldas desacartaveis para
bebés, tamanho GG, com
barreiras laterais e
antivazamento, fita multiuso
4 | 402674 | ajustdvel, eldsticos ajustaveis PCT 1.050 59,02 61.971,00
nas pernas, corte anatémico e
antimicol, barreira anti-
vazamento, embalagem com
no minimo 50 unidades.

Fraldas desacartaveis para
bebés, tamanho RN, com

5 | 416616 | barreiras laterais e PCT 575 61,15 35.161,25
antivazamento, fita multiuso
ajustavel, elasticos ajustaveis
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nas pernas, corte anatémico e
antimicol, barreira anti-
vazamento, embalagem com
no minimo 50 unidades.

358087

Fraldas desacartaveis para
bebés, tamanho P, com
barreiras laterais e
antivazamento, fita multiuso
ajustdvel, elasticos ajustaveis
nas pernas, corte anatémico e
antimicol, barreira anti-
vazamento, embalagem com
no minimo 50 unidades.

PCT

575

45,84

26.358,00

358100

Fraldas desacartaveis para
bebés, tamanho G, com
barreiras laterais e
antivazamento, fita multiuso
ajustavel, elasticos ajustaveis
nas pernas, corte anatémico e
antimicol, barreira anti-
vazamento, embalagem com
no minimo 50 unidades.

PCT

350

59,30

20.755,00

402674

Fraldas desacartaveis para
bebés, tamanho GG, com
barreiras laterais e
antivazamento, fita multiuso
ajustavel, elasticos ajustaveis
nas pernas, corte anatémico e
antimicol, barreira anti-
vazamento, embalagem com
no minimo 50 unidades.

PCT

350

59,02

20.657,00

P<—wCr-OXm

09

358100

Fraldas descartaveis para
bebés, tamanho M, com
barreiras laterais e
antivazamento, fita multiuso
ajustavel, elasticos ajustaveis
nas pernas, corte anatémico e
antimicol, barreira anti-
vazamento, embalagem com
no minimo 50 unidades.

PCT

1.700

45,99

78.183,00

10

279493

Creme para prevencgao de
assaduras; com proé-vitamina
B5, vitamina E, éleo de
améndoas, extrato de
camomila, testado
dermatologicamente, em
embalagem pldstica, bisnaga
com aproximadamente 90g.

UN

500

26,21

13.105,00

1

434965

Lenco umedecido para higiene
infantil; em fibra sintética

PCT

2.000

12,49

24.980,00
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resistente e flexivel, medindo
aproximadamente 0,20cm X
0,15cm, composicdao minima:
agua purificada,
propilenoglicol, lanolina,
cocamidopropil betaina,
polissorbato, EDTA,
metilparabeno, fragrancia
bronopol e vitamina E, testado
dermatologicamente.
Embalagem com
aproximadamente 100
unidades

12

61158

Talco infantil, produto
destinado para criancgas,
auxiliar na higienizacao
infantil, embalagem com no
minimo 200g.

UN

1.000

17,53

17.530,00

13

225383

Chupeta em PVC, bico com
formato ortodontico,
embalado individualmente em
pldstico atdxico, constando na
embalagem o n? do lote, data
de fabricagdo e vencimento.

UN

500

8,93

4.465,00

14

462548

Mamadeira com bico de
silicone ortodontico, em
plastico resistente atoxico,
com resisténcia a
temperatura, com capacidade
minima de 240ml com
marcagao de graduagao,
indicacdo no rétulo com
certificagdo INMETRO.

UN

500

18,85

9.425,00

15

378863

Creme dental infantil,
concentragdo maxima de fluor
500 (quinhentos) PPM, a
concentragdo de PPM de flior
deverd constar do rétulo do
produto conforme formulagao
aceita pelo Ministério da
Saude: monofluosfato de
sadio, fluoreto de sddio,
fluoreto estanhoso, fluoretos
animados, em embalagem
pldstica original com no
minimo 90g

UN

500

6,69

3.345,00

16

435440

Creme dental uso adulto,
pasta dental em creme,
concentracdo de fldor ativo de
1000 e maximo 1500 PPM,

UND

500

3,21

1.605,00
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ingredientes ativos minimos:
fluoreto de sédio, lauril sulfato
de sédio, sacarina sédica, agua
sorbitol, composicao
aromatica, hidréxido de sédio,
faixa de seguranca de PH 4,5 a
10,5, embalagens com todas
as informacdes, data de
fabricacdo e validade demias
condicbes de cordo com as
normas vigentes da ANVISA
entre outras.

17

275724

Escova dental uso infantil,
confeccionado em material
atoxico, com cabo de
propileno, funcionamento
manual, modelo anatémico,
cerdas macias de nylon
medindo aproximadamente
entre 0,14 2 0,25mm de
didametro dispostas em no
minimo trés fileiras retas com
pontas arredondadas,
coloridas, em embalagem
original do fabricante.

UND

500

3,15

1.575,00

18

225321

Escova dental uso adulto,
confeccionado em material
atoxico, com cabo de
propileno, com no minimo
150mm de comprimento e
com largura da cabega
medindo aproximadamente
13-16mm, cerdas macias em
nylon, polidas e arredondadas,
dispostas em no minimo 04
fileiras de tufos com no
minimo 32 tufos
funcionamento manual,
modelo anatémico, coloridas,
em embalagem original do
fabricante.

UND

500

2,77

1.385,00

19

407764

Fio dental; embalagem tipo
rolo com no minimo 50m.

UND

200

6,37

1.274,00

20

402414

Xampu uso infantil, Todos os
tipos de cabelo, uso didrio,
Hipoalergénico, Ph fisioldgico,
testado dermatologicamente e
oftalmologicamente, em
embalagem com
aproximadamente 400ml.

UND

300

13,43

4.029,00
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21

402413

Xampu neutro uso adulto
todos os tipos de cabelo, uso
didrio, PH neutro, testado
dermatologicamente,
embalagem com
aproximadamente 400ml.

UND

300

10,81

3.243,00

22

308536

Xampu anticaspa para cabelos
(higiene pessoal), uso diario,
férmulacao anticaspa, testado
dermatologicamente,
embalagem com
aproximadamente 400ml

UND

200

21,47

4.294,00

23

451961

Condicionador uso infantil.
Todos os tipos de cabelo, uso
diario, Hipoalergénico, Ph
fisiolégico, testado
dermatologicamente e
oftalmologicamente, em
embalagem com
aproximadamente 400ml.

UND

300

18,47

5.541,00

24

224787

Condicionador uso adulto,
todos os tipos de cabelo, uso
diario, testado
dermatologicamente,
embalagem com
aproximadamente 400ml.

UND

300

16,99

5.097,00

25

5037

Creme para pentear cabelos,
uso para adolescentes de até
17 anos, todos os tipos de
cabelo, sem enxague, testado
dermatologicamente,
embalagem com no minimo
200ml.

UND

300

10,85

3.255,00

26

301728

Absorvente higiénico intimo
feminino de uso externo para
uso de jovens adolescentes de
até 17 anos, com abas, fluxo
normal, cobertura suave,
formato anatdmico, com abas
laterais, circuito completo
antivazamento, prote¢do com
gel, composicao em material
atoxico, testado
dermatologicamente, que
atenda a legislacdo sanitaria
vigente e demais norrmas.
Embalagem com no minimo 8
unidades.

PCT

700

4,05

2.835,00

27

5207

Aparelho de depilagdo
feminina, descartavel, 1

PCT

90

12,83

1.154,70
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[amina revestida de cromo
com capa protetora,, cabo
anti-deslizante. Produto
similar ao modelo Blc Lady
Shaver, embalagem original
com no minimo 5 unidades.

28

5207

Aparelho de barbear
masculino, descartavel, 1
[amina revestida de cromo
com capa protetora, cabo anti-
deslizante. Produto similar ao
modelo Bic Sensitive Shaver,
embalagem original com no
minimo 5 unidades.

PCT

90

7,97

717,30

29

150694

Desodorante anti-transpirante
uso feminino, tipo roll-on, sem
alcool, em frasco plastico
original do fabricante com no
minimo 50ml, perfumado.

FRASCO

500

7,50

3.750,00

30

150694

Desodorante anti-transpirante
uso masculino, tipo roll-on,
sem alcool, em frasco plastico
original do fabricante com no
minimo 50ml, perfumado.

FRASCO

500

8,13

4.065,00

31

433885

Hidratante corporal, fragrancia
suave, frasco de no minimo
200ml. Deverd conter na
embalagem dados do
fabricante, validade do
produto, telefone do
atendimento ao consumidor,
n2 do registro na ANVISA, n2
da autorizagdo de
funcionamento, cddigo de
barra, testado
dermatologicamente, lo¢ao
cremosa hidratante, com
extrato natural de Aveia (ativo
nutriente e rico em vitaminas),
Oleo de Amendoas e Bisabolol
(calmante dérmico natural),
que protege e hidrata a pele
mantendo-a macia e
perfumada especificacdes do
produto constar no rotulo da
embalagem.

FRASCO

500

10,06

5.030,00

32

435543

Repelente de Insetos em
embalagem com no minimo
200 ml, logdo cremosa, ndo
oleoso, contra mosquitos,

FRASCO

500

18,64

9.320,00
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borrachudos, muricocas e
outros tipos de insetos,
inclusive com descritivo no
rotulo da embalagem do
produto, mencionando que
repele o mosquito transmissor
da dengue (aedes aegypti). O
produto ndo deve penetrar na
pele, sendo estdvel quimica e
microbiologicamente,
apresentando excelente
tolerancia para pele.

33

405896

Protetor solar, lo¢do capaz de
proteger a pele dos efeitos
nocivos das radiacdes UVA e
UVB, com ativo inodoro
repelente de insetos e dos
mosquitos Culex
guinquefasciatus, Aedes
aegypti e Anopheles SP. A
formulagdo do produto nao
pode possuir ingredientes
perigosos a pele, aos olhos e a
saude, devendo apresentar as
seguintes caracteristicas
minimas: sem utilizar dleos
minerais, ou seja, ndo oleosa;
nao comedogénica; sem
utilizar os parabenos como
filtro quimico; prote¢ao
minima UVB: FPS 40; protegdo
minima UVA: FP — UVA 20;
acdo de repeléncia de inseto e
mosquito por no minimo 3h
apos a sua aplicacdo; boa
espalhabilidade; ativo inodoro
repelente dos insetos e os
mosquitos Culex
qguinquefasciatus, Aedes
aegypti e Anopheles SP, no
minimo; dermatologicamente
e oftalmologicamente testado;
2 horas de resisténcia a agua e
suor; 4 horas de duragdo em
pele seca; - Registrado na
ANVISA. Embalagem original
com no minimo 100ml/ 100g.

FRASCO

500

26,06

13.030,00

34

472873

Sabonete liquido uso infantil,
Com glicerina vegetal,
hipoalergénico, PH fisioldgico,

FRASCO

500

19,84

9.920,00
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hidratante, livre de corantes,
parabenos, sulfatos e flalatos,
sem alcool, testado
dermatologicamente, uso
externo, embalagem com
aproximadamente 400ml.

Sabonete em barra, Com
glicerina vegetal,
hipoalergénico, PH fisioldgico,
hidratante, livre de corantes,
35 | 477477 | parabenos, sulfatos e flalatos, UND 500 2,83 1.415,00
sem alcool, testado
dermatologicamente, uso
externo, embalagem com no
minimo 80g.

Algod3do em rolo; composto
por fibras naturais, 100% puro

36 | 407961 e e UND 200 18,12 3.624,00
algodao hidréfilo. Embalagem
com 500g.
Hastes flexiveis; com pontas
0 ~ .
37 | 293025 100% algodao, propriedade ox 50 41,45 2.072,50

antigerme, em embalagem
com 1.000 unidades.

Alcool etilico tipo hidratado,
teor alcdolico 70% - (702 GL),
38 | 429225 | apresentacdo em gel, em GALAO 50 49,53 2476,50
embalagem original do
fabricante, galdo 5I.

Alcool etilico tipo hidratado,
teor alcéolico 70% - (702 GL),
39 | 277541 | apresentagdo liquida, em GALAO 50 41,59 2.079,50
embalagem original do
fabricante, galdo 5I.

VALOR TOTAL DOS PRECOS ESTIMADOS DESTA PLANILHA: R$ 655.545,50

Atencao:

Em relagcdo as divergéncias entre as especificagoes dos itens, descritas no
Sistema do ComprasNet e as descritas no edital licitatério, deverao prevalecer,
obrigatoriamente, as especificagbes descritas no Edital Licitatorio em seus
anexos II e Anexo III.

A insercdao dos itens no sistema Comprasnet Siasg seguira os Anexos II e
Anexo III (cotas Principal, Reservada e Exclusiva) deste Edital. Qualquer item
que nao respeite essa ordem sera desclassificado.




