

PROCESSO Nº 9436/2021 SECRETARIA REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2021

COTAS	COTAS ITEM		ESPECIFICAÇÃO	U/C	QTDE	DF PREÇO		
COTAS	IILLIVI	AT	ESFECIFICAÇÃO	0/0	QIDL	UNITÁRIO	TOTAL	
PRINCIPAL	1	416616	Fraldas desacartáveis para bebês, tamanho RN, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, corte anatômico e antimicol, barreira antivazamento, embalagem com no mínimo 50 unidades.	PCT	1.725	61,15	105.483,75	
	2	358087	Fraldas desacartáveis para bebês, tamanho P, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, corte anatômico e antimicol, barreira antivazamento, embalagem com no mínimo 50 unidades.	PCT	1.725	45,84	79.074,00	
	3	358100	Fraldas desacartáveis para bebês, tamanho G, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, corte anatômico e antimicol, barreira antivazamento, embalagem com no mínimo 50 unidades.	PCT	1.050	59,30	62.265,00	
	4	402674	Fraldas desacartáveis para bebês, tamanho GG, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, corte anatômico e antimicol, barreira antivazamento, embalagem com no mínimo 50 unidades.	РСТ	1.050	59,02	61.971,00	
R E S E R V	5	416616	Fraldas desacartáveis para bebês, tamanho RN, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis	РСТ	575	61,15	35.161,25	

A D			nas pernas, corte anatômico e				
A			antimicol, barreira anti-				
			vazamento, embalagem com				
			no mínimo 50 unidades.				
			Fraldas desacartáveis para				
			bebês, tamanho P, com				
			barreiras laterais e				
	_		antivazamento, fita multiuso				
	6	358087	ajustável, elásticos ajustáveis	PCT	575	45,84	26.358,00
			nas pernas, corte anatômico e				
			antimicol, barreira anti-				
			vazamento, embalagem com no mínimo 50 unidades.				
			Fraldas desacartáveis para				
			bebês, tamanho G, com				
			barreiras laterais e				
			antivazamento, fita multiuso				
	7	358100	ajustável, elásticos ajustáveis	PCT	350	59,30	20.755,00
	′	333233	nas pernas, corte anatômico e		330	33,30	20.733,00
			antimicol, barreira anti-				
			vazamento, embalagem com				
			no mínimo 50 unidades.				
			Fraldas desacartáveis para				
			bebês, tamanho GG, com				
			barreiras laterais e				
			antivazamento, fita multiuso				
	8	402674	ajustável, elásticos ajustáveis	PCT	350	59,02	20.657,00
			nas pernas, corte anatômico e				
			antimicol, barreira anti-				
			vazamento, embalagem com				
			no mínimo 50 unidades.				
			Fraldas descartáveis para				
			bebês, tamanho M, com				
			barreiras laterais e				
			antivazamento, fita multiuso		1		
	09	358100	ajustável, elásticos ajustáveis	PCT	1.700	45,99	78.183,00
			nas pernas, corte anatômico e				
E			antimicol, barreira anti-				
X C			vazamento, embalagem com				
L		-	no mínimo 50 unidades.				
U			Creme para prevenção de assaduras; com pró-vitamina				
S			B5, vitamina E, óleo de				
V			amêndoas, extrato de				
A	10	279493	camomila, testado	UN	500	26,21	13.105,00
			dermatologicamente, em				
			embalagem plástica, bisnaga				
			com aproximadamente 90g.				
			Lenço umedecido para higiene	DCT.	2.000	45.45	
	11	434965	infantil; em fibra sintética	PCT	2.000	12,49	24.980,00
	1		•		1		

		resistente e flexível, medindo aproximadamente 0,20cm X 0,15cm, composição mínima: água purificada, propilenoglicol, lanolina, cocamidopropil betaína, polissorbato, EDTA, metilparabeno, fragrância bronopol e vitamina E, testado dermatologicamente. Embalagem com				
		aproximadamente 100 unidades				
12	61158	Talco infantil, produto destinado para crianças, auxiliar na higienização infantil, embalagem com no mínimo 200g.	UN	1.000	17,53	17.530,00
13	225383	Chupeta em PVC, bico com formato ortodôntico, embalado individualmente em plástico atóxico, constando na embalagem o nº do lote, data de fabricação e vencimento.	UN	500	8,93	4.465,00
14	462548	Mamadeira com bico de silicone ortodôntico, em plástico resistente atóxico, com resistência a temperatura, com capacidade mínima de 240ml com marcação de graduação, indicação no rótulo com certificação INMETRO.	UN	500	18,85	9.425,00
15	378863	Creme dental infantil, concentração máxima de flúor 500 (quinhentos) PPM, a concentração de PPM de flúor deverá constar do rótulo do produto conforme formulação aceita pelo Ministério da Saúde: monofluosfato de sódio, fluoreto de sódio, fluoreto estanhoso, fluoretos animados, em embalagem plástica original com no mínimo 90g	UN	500	6,69	3.345,00
16	435440	Creme dental uso adulto, pasta dental em creme, concentração de flúor ativo de 1000 e máximo 1500 PPM,	UND	500	3,21	1.605,00

			ingredientes ativos mínimos: fluoreto de sódio, lauril sulfato				
			de sódio, sacarina sódica, água				
			sorbitol, composição				
			aromática, hidróxido de sódio,				
			faixa de segurança de PH 4,5 a				
			10,5, embalagens com todas				
			as informações, data de				
			fabricação e validade demias				
			condições de cordo com as				
			normas vigentes da ANVISA				
			entre outras.				
			Escova dental uso infantil,				
			confeccionado em material				
			atóxico, com cabo de				
			propileno, funcionamento		500		
			manual, modelo anatômico,			3,15	
			cerdas macias de nylon				
	17	275724	medindo aproximadamente	UND			1.575,00
			entre 0,14 a 0,25mm de				
			diâmetro dispostas em no				
			mínimo três fileiras retas com				
			pontas arredondadas,				
			coloridas, em embalagem				
			original do fabricante.				
			Escova dental uso adulto,				
			confeccionado em material				
			atóxico, com cabo de				
			propileno, com no mínimo				
			150mm de comprimento e				
			com largura da cabeça				
			medindo aproximadamente				
	18	225321	13-16mm, cerdas macias em	UND	500	2,77	1.385,00
			nylon, polidas e arredondadas,			·	
			dispostas em no mínimo 04				
			fileiras de tufos com no				
			mínimo 32 tufos				
			funcionamento manual,				
			modelo anatômico, coloridas,				
			em embalagem original do				
		-	fabricante.				
	19	407764	Fio dental; embalagem tipo	UND	200	6,37	1.274,00
			rolo com no mínimo 50m.				
			Xampu uso infantil, Todos os				
			tipos de cabelo, uso diário,				
	20	402414	Hipoalergênico, Ph fisiológico,	UND	300	12.42	4.020.00
	20	402414	testado dermatologicamente e oftalmologicamente, em	JIND	300	13,43	4.029,00
			embalagem com				
			aproximadamente 400ml.				
			aproximauamente 400m.				



					•	
21	402413	Xampu neutro uso adulto todos os tipos de cabelo, uso diário, PH neutro, testado dermatologicamente, embalagem com aproximadamente 400ml.	UND	300	10,81	3.243,00
22	308536	Xampu anticaspa para cabelos (higiene pessoal), uso diário, fórmulação anticaspa, testado dermatologicamente, embalagem com aproximadamente 400ml	UND	200	21,47	4.294,00
23	451961	Condicionador uso infantil. Todos os tipos de cabelo, uso diário, Hipoalergênico, Ph fisiológico, testado dermatologicamente e oftalmologicamente, em embalagem com aproximadamente 400ml.	UND	300	18,47	5.541,00
24	224787	Condicionador uso adulto, todos os tipos de cabelo, uso diário, testado dermatologicamente, embalagem com aproximadamente 400ml.	UND	300	16,99	5.097,00
25	5037	Creme para pentear cabelos, uso para adolescentes de até 17 anos, todos os tipos de cabelo, sem enxágue, testado dermatologicamente, embalagem com no mínimo 200ml.	UND	300	10,85	3.255,00
26	301728	Absorvente higiênico íntimo feminino de uso externo para uso de jovens adolescentes de até 17 anos, com abas, fluxo normal, cobertura suave, formato anatômico, com abas laterais, circuito completo antivazamento, proteção com gel, composição em material atóxico, testado dermatologicamente, que atenda a legislação sanitária vigente e demais norrmas. Embalagem com no mínimo 8 unidades.	PCT	700	4,05	2.835,00
27	5207	Aparelho de depilação feminina, descartável, 1	PCT	90	12,83	1.154,70

		1		1		1	
			lâmina revestida de cromo				
			com capa protetora,, cabo				
			anti-deslizante. Produto				
			similar ao modelo BIc Lady				
			Shaver, embalagem original				
			com no mínimo 5 unidades.				
			Aparelho de barbear				
			masculino, descartável, 1				
			lâmina revestida de cromo				
			com capa protetora, cabo anti-				
	28	5207	deslizante. Produto similar ao	PCT	90	7,97	717,30
			modelo Bic Sensitive Shaver,				
			embalagem original com no				
			mínimo 5 unidades.				
			Desodorante anti-transpirante				
	29	150694	uso feminino, tipo roll-on, sem	FRASCO	500	7.50	2.750.00
	Z7	150694	álcool, em frasco plástico	FRASCO	300	7,50	3.750,00
			original do fabricante com no				
			mínimo 50ml, perfumado.				
			Desodorante anti-transpirante		500		
	20		uso masculino, tipo roll-on,	EDACCO		0.10	4.065,00
	30	150694	sem álcool, em frasco plástico	FRASCO	500	8,13	
			original do fabricante com no				
			mínimo 50ml, perfumado.				
			Hidratante corporal, fragrância				
			suave, frasco de no mínimo				
			200ml. Deverá conter na				
			embalagem dados do				
			fabricante, validade do				
			produto, telefone do				
			atendimento ao consumidor,				
			nº do registro na ANVISA, nº				
			da autorização de				
			funcionamento, código de				
	31	422005	barra, testado	FRASCO	500	10.00	F 030 00
	31	433885	dermatologicamente, loção	FRASCO	300	10,06	5.030,00
			cremosa hidratante, com				
			extrato natural de Aveia (ativo				
			nutriente e rico em vitaminas),				
			Óleo de Amendoas e Bisabolol				
			(calmante dérmico natural),				
			que protege e hidrata a pele				
			mantendo-a macia e				
			perfumada especificações do				
			produto constar no rotulo da				
			embalagem.				
			Repelente de Insetos em				
			embalagem com no mínimo		500	18,64	
	32	435543	200 ml, loção cremosa, não	FRASCO			9.320,00
			oleoso, contra mosquitos,				

33	405896	borrachudos, muriçocas e outros tipos de insetos, inclusive com descritivo no rótulo da embalagem do produto, mencionando que repele o mosquito transmissor da dengue (aedes aegypti). O produto não deve penetrar na pele, sendo estável química e microbiologicamente, apresentando excelente tolerância para pele. Protetor solar, loção capaz de proteger a pele dos efeitos nocivos das radiações UVA e UVB, com ativo inodoro repelente de insetos e dos mosquitos Culex quinquefasciatus, Aedes aegypti e Anopheles SP. A formulação do produto não pode possuir ingredientes perigosos à pele, aos olhos e à saúde, devendo apresentar as seguintes características mínimas: sem utilizar óleos minerais, ou seja, não oleosa; não comedogênica; sem utilizar os parabenos como filtro químico; proteção mínima UVA: FP — UVA 20; ação de repelência de inseto e mosquito por no mínimo 3h após a sua aplicação; boa espalhabilidade; ativo inodoro repelente dos insetos e os mosquitos Culex quinquefasciatus, Aedes aegypti e Anopheles SP, no mínimo; dermatologicamente e oftalmologicamente testado:	FRASCO	500	26,06	13.030,00
		mosquitos Culex quinquefasciatus, Aedes aegypti e Anopheles SP, no mínimo; dermatologicamente e oftalmologicamente testado; 2 horas de resistência à água e suor; 4 horas de duração em pele seca; - Registrado na ANVISA. Embalagem original				
34	472873	com no mínimo 100ml/ 100g. Sabonete líquido uso infantil, Com glicerina vegetal, hipoalergênico, PH fisiológico,	FRASCO	500	19,84	9.920,00

		hidratante, livre de corantes, parabenos, sulfatos e flalatos, sem álcool, testado dermatologicamente, uso externo, embalagem com aproximadamente 400ml.				
35	477477	Sabonete em barra, Com glicerina vegetal, hipoalergênico, PH fisiológico, hidratante, livre de corantes, parabenos, sulfatos e flalatos, sem álcool, testado dermatologicamente, uso externo, embalagem com no mínimo 80g.	UND	500	2,83	1.415,00
36	407961	Algodão em rolo; composto por fibras naturais, 100% puro algodão hidrófilo. Embalagem com 500g.	UND	200	18,12	3.624,00
37	293025	Hastes flexíveis; com pontas 100% algodão, propriedade antigerme, em embalagem com 1.000 unidades.	CX	50	41,45	2.072,50
38	429225	Álcool etílico tipo hidratado, teor alcóolico 70% - (70º GL), apresentação em gel, em embalagem original do fabricante, galão 5l.	GALÃO	50	49,53	2476,50
39	277541	Álcool etílico tipo hidratado, teor alcóolico 70% - (70º GL), apresentação líquida, em embalagem original do fabricante, galão 5l.	GALÃO	50	41,59	2.079,50

VALOR TOTAL DOS PREÇOS ESTIMADOS DESTA PLANILHA: R\$ 655.545,50

Atenção:

Em relação às divergências entre as especificações dos itens, descritas no Sistema do ComprasNet e as descritas no edital licitatório, deverão prevalecer, obrigatoriamente, as especificações descritas no Edital Licitatório em seus anexos II e Anexo III.

A inserção dos itens no sistema Comprasnet Siasg seguirá os Anexos II e Anexo III (cotas Principal, Reservada e Exclusiva) deste Edital. Qualquer item que não respeite essa ordem será desclassificado.